
INNKALLING TIL MØTE I ÅS MENIGHETSRÅD  
  

Tid: Tirsdag 8. juni, kl. 1900-2100 

 Sted:  Ås arbeidskirke, ute 

  
 Åpning v/ Elg Ola Nordrum 
 
 
 

Ås menighetsråds mål: 

 

1. Ås menighet skal arbeide med å inkludere nye kirkegjengere på en  

    måte som gjør at alle føler seg velkomne i kirke og menighet. 

2. Ås menighet skal legge til rette for at studenter ved NMBU deltar i  

       Ås menighet. 

3. Ås menighet skal legge til rette for samarbeid mellom Kulturskolen  

        og andre musikalske krefter i Ås og det musikalske arbeidet som alt  

        er i Ås menighet. 
 

 

 

Til stede Forfall 

Knut Olav Moen (leder) Jenny Marie Schea Langseter 

Ellen Ulvik Hansen (nestleder) Elin F. Sæverås 

Jan Kay Krystad (sokneprest) Janne Birgitte Ueland 

Jan Fredrik Holmqvist  

Elg Ola Nordrum  

Hilde Bertha Gillebo  

Odd Henning Unhjem  

Geir Wadlaen  

Linda Janson-Haddal (saksbehandler)  
 

 

 2021/32 GODKJENNING av innkalling/dagsorden 

 – Saker til Eventuelt? 

 

Vedtak: Innkallingen godkjennes. 

    

   4 saker til eventuelt:   Forhåndspåmelding til gudstjeneste 

       Ny kirkelig organisering 

       Sammenslåing av Facebook-sider 

       Midler fra KLP 

 

 

  

2021/33 REFERAT fra forrige møte 

  Referat fra rådets møte 11. mai 2021 er sendt ut tidligere. 

 



Vedtak: Referatet fra rådets siste møte godkjennes med følgende endringer: 

I sak 2021/19 legges julaften til: Er det for sent med gudstjeneste kl. 16 

for barnefamiliene på julaften?  

 

 

  

2021/34 MENIGHETSRÅDET INVITERER TIL DIALOG: 

 Kl. 19.10 er Familiefredag/ Tweens og kl. 19.30 er 

Trosopplæringsutvalget er invitert til dialog. 

 

Oppsummering: Kateket Jenny Marie Ågedal møtte fra Familiefredag/Tweens og 

Trosopplæringsutvalget, kapellan Ingrid Ulvestad Øygard møtte også 

fra Trosopplæringsutvalget. Ellen Ulvik Hansen er menighetsrådets 

representant i Trosopplæringsutvalget. 

  

 Familiefredag/Tweens 

Det har ikke vært Familiefredag det siste halvannet året, men når vi har 

hatt lov har det vært arrangert Tweens i stedet. Det var to Tweens-

samlinger i vår og to i høst. På Tweens har det møtt 10-15 tweens 

(opptil 13 år). Det har vært vanskelig å få med frivillige, det er ofte de 

samme som stiller opp. Barnefamiliene har på en måte vært taperne 

under koronaen, det har ikke vært søndagsskole, ingen 

familiegudstjenester eller Familiefredag, i tillegg til begrensningen med 

antall på gudstjenester. Jenny er spent på om familiene kommer tilbake 

til kirken når vi «åpner» opp igjen, det er lett å få andre vaner på 1,5 år. 

Familiene trenger å oppleve fellesskapet igjen. Hun sier hun skal få i 

gang Familiefredag igjen, og er takknemlig for at menighetsrådet 

bevilger penger slik at de kan bestille mat.  

 

 Det kommer forslag om å lage en «frivillig-pool», en ringeliste slik som 

kirkekaffe er organisert. Vi har på en måte det, og Jenny sender ut e-

post til alle, men får ikke umiddelbar respons lenger. Det tar mye tid å 

organisere når man må ringe og mase på å få med folk. Mange er 

engasjerte også andre steder. Kan det være en ide’ å arrangere et 

allmøte for alle voksne under første Familiefredag?  Ellen kjenner noen 

jenter som kan ta seg av barna, når det er allmøte. Om Familiefredag 

skal bestå er vi avhengig av hjelp fra frivillige. Det er ikke planlagt 

oppstart av Familiefredag før enn til høsten. 

 

 Vi mangler også ledere til søndagsskolen, vi har to frivillige med, men 

Jenny har overtatt som kontaktperson, og må ta seg av årsrapportering 

ol. Vi må forsøke å rekruttere frivillige blant småbarnsforeldre. 

 

 Trosopplæringsutvalget 

 Jenny viser til bekymringsmelding, synkende dåpstall som ble sendt 

menighetsrådet 3. juni. På 10 år har vi hatt en nedgang på 65 % døpte. 

Av 201 fødte i 2020 er bare 42 døpt. En holdning som sprer seg er at de 

skal la barna få velge selv. Hvordan kan vi nå ut med at dåp ikke betyr 

at man har valgt for livet, men at du gir barnet et valg? For å få 

invitasjon til TOL-tiltak må man være medlem, og medlem blir man 



ved dåp. Det er mulig for foreldre å melde inn at «ikke medlemmer» 

ønsker å motta invitasjon, men det er det ikke mange som har gjort.  

 

Er det mulig å henge opp informasjon om TOL-tiltak på helsestasjonen? 

Helsestasjonen har ikke vært over positive til at vi henger opp noe der, 

men vi har hengt opp informasjon om babysang. 

 

Det er bra at Jenny tar opp dette med synkende dåpstall nå. Det er viktig 

at alle tenker på hvordan vi skal løse dette, og at alle fremsnakker dåp i 

kirken. Vi må ta en dåpsrekrutteringsdugnad. Vi må «reklamere» for at 

dåp også er for større barn, det er ikke for sent for de som ikke har døpt 

under koronaen. Vi trenger bilder med større barn som døpes. Det 

finnes masse ferdig stoff, men lite med 3-4 åringer. Kan det være en ide 

og lage en dåpsgudstjeneste for de litt større barna? 

 

Vi når mange med Menighetsbladet. Vi bør stadig ha saker om dåp, 

gode historier, informasjon om hvordan dåp gjennomføres. Gi folk som 

er i relasjon til de som ikke døper barna noe å snakke om. Hold saken 

varm! Vi må huske at trender tar tid å snu. Vi kan gjerne ha en helside 

om dåp i hvert Menighetsblad og gjerne et helt nummer om dåp. 

 

Jenny delt ut en oversikt over TOL-tiltak, timer og oppslutning fra 2015 

til 2021. I 2020 skjedde det mer enn det vi får rapportert, da mye var 

digitalt. Det har vært færre fysiske samlinger grunnet covid-19. Vi har 

blant de laveste konfirmasjonstallene i Borg, det skyldes at Humanetisk 

forbund står sterkt i Ås. 

 

Jenny delt også ut en oversikt over våre aktive og passive TOL-tilbud, 

samt kontinuerlig arbeid som ikke er TOL. Et trosopplæringstiltak er et 

avgrenset tiltak. Det skal være avgrenset i tid og omfang. Det skal 

sendes ut en invitasjon og skal være noe konkret som skiller seg ut. Vi 

får penger til TOL basert på medlemstall og må rapportere på dette på 

menighetsnivå. TOL gjør at folk som normalt ikke er på gudstjeneste 

møter, de vil se hva barna gjør. Vår TOL-plan skulle vært revidert i 

2020, men Borg ligger litt på etterskudd så vi starter vår revidering til 

høsten. Vi skal ha års samtale neste uke. MRs oppgave blir å involvere 

seg i det overordnede: hvordan tenke menighet, innhold, tenkemåte i 

pedagogikken. Det kan også komme «bestilling» fra Borg. 

 

Er det mulig å undersøke hva slags planer og tilbud andre 

organisasjoner i Ås har før man planlegger TOL-tiltak, så det ikke 

kolliderer? Utdeling av babysang-poser var en veldig positiv aktivitet. 

Det ble delt ut 29 poser, til både foreldre og noen besteforeldre. Det var 

veldig mange positive foreldre som ønsker å være med på babysang. 

 

MR roser staben for all kreativiteten i koronatiden. Vi har mange flotte 

tiltak, bare synd det er så mange som går glipp av invitasjoner. Det er 

mange innflyttere og folk fra andre kulturer i Ås, mange er kristne, men 

tilhører andre menigheter. 

 

 



2021/35 FORHÅNDSPÅMELDING TIL GUDSTJENESTE 

 Forhåndspåmelding til gudstjeneste har gjort det vanskeligere for folk å 

gå i kirken.  

 

Vedtak: MR ønsker slutt på forhåndspåmelding til gudstjenester. Det bør 

utarbeides en forsvarlig rutine for kirkevertene, som tar imot 

kontaktinformasjon og viser menigheten på plass. 

 

 

2021/36 NY KIRKELIG ORGANISERING 

 Jan Fredrik orienterte om bakgrunn og mål for ny kirkelig organisering 

og oppfordre alle til å se: 

• Ny film (18 min) om kirkelig organisering: 

https://kirken.no/kirkeligorganisering 

• Digitalt informasjonsmøter 9/6 eller 16/6 kl. 18.00-20.30.  

• Lenke til møtet 9. juni: https://kirken.no/nb-

NO/bispedommer/borg-

bispedomme/kalender/informasjonsm%C3%B8te%20kirkeli

g%20organisering2/ 

• Lenke til møtet 16. juni: https://kirken.no/nb-

NO/bispedommer/borg-

bispedomme/kalender/informasjonsm%C3%B8te%20kirkeli

g%20organisering/ 

 

 

Vedtak: MR oppfordres til å delta på digitalt møte om ny kirkelig organisering, 

og å se ny film om det samme. 

 

 

2021/37 SAMMENSLÅING AV FACEBOOK-SIDER 

 Staben har et ønske om å slå sammen Facebook-sidene «Kroer og Ås 

menigheter» og «Nordby menighet», da det gjøres mye dobbelt arbeid 

og det ofte er likt innhold på disse sidene. Algoritmene vil gi oss større 

rekkevidde på våre innlegg ved å ha flere følgere på en side. Nordby 

menighetsråd ønsker en sammenslåing og vedtok dette på sitt møte 2. 

juni. 

 

Vedtak: MR støtter forslag om å slå sammen Facebook-sidene «Kroer og Ås 

menigheter» og «Nordby menighet», .  

 

 

2021/38 MIDLER FRA KLP 

 KLP har varslet et godt resultat, Ås kirkelige fellesråd får tilbake kr. 

980.000. Kirkevergen fikk tilslutning i sitt forslag til bruk av midlene i 

fellesrådets sak 9/2021, nemlig å bruke midlene til kommende 

pensjonspremier. Dette vil frigjøre midler fra ordinært budsjett.  FR 

ønsker innspill fra menighetsrådene på mulig bruk av midlene til mer 

prosjektbasert aktivitet eller enkelttiltak.  
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https://kirken.no/nb-NO/bispedommer/borg-bispedomme/kalender/informasjonsm%C3%B8te%20kirkelig%20organisering2/
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MR diskuterte at pengene kan og bør brukes til en samling for stab og 

menighetsråd. Staben er sulteforet på kurs og sosiale tilstelninger. En 

stab som trives og jobber godt sammen, er gull verdt. 

 

Vedtak: Saken tas opp igjen på neste møte.  

 

 

  

Til orientering: 

• Minner om aksjonen «Sammen som kirke i verden» 13. mai - 24. juni - 

https://www.spleis.no/project/172056   

• Sak 2021/18 - Innbrudd i Ås arbeidskirke   

o Alle dører er reparert/skiftet 

o Det meste som ble borte er erstattet 

o KNIF har betalt kr. 30.000 og Ås MR har betalt kr. 5.133.- 

• Møter i Ås menighetsråd 2. halvår 2021: 

o 14. september 

o 12. oktober 

o 9. november 

o 14. desember 

• Jan Kay Krystad skal begynne som fengselsprest i Halden fengsel, og slutter derfor 

som sokneprest hos oss. 

 

 

 

https://www.spleis.no/project/172056

